[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

26.10.2022			 							№ 456

О внесении изменений в прогнозный план
приватизации муниципального
имущества Бардымского муниципального
округа на 2021 – 2023годы,  утвержденный  решением
Думы Бардымского муниципального округа
Пермского края от 21.10.2020 № 36

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества Бардымского муниципального округа на 2021-2023 годы, утвержденный решением Думы Бардымского муниципального округа Пермского края от 21.10.2020 № 36, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Мукаева Р.Р.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа				                      И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
главы администрации Бардымского
муниципального округа		                                                            Х.Г. Алапанов

26.10.2022
Приложение
                                                                                                   к решению Думы
Бардымского муниципального округа
							от 26.10.2022 № 456
[bookmark: _GoBack]
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества Бардымского муниципального округа
на 2021-2023  годы

	№
	Наименование и характеристика  объекта
	Адрес объекта
с земельным участком
	Сроки приватизации
	Прогнозируемая сумма от продажи, руб.
	Действительная сумма по оценочным документам

	1.
	1-этажное кирпичное здание (лит.А), гараж (лит.Г), общая площадь 97,3 кв.м., назначение - лыжная база, адрес: Пермский край, Бардымский район, с.Сараши, ул.Ленина, д.44 "а"с земельным участком площадью 983 кв.м. с кадастровым номером 59:13:0460112:39

	Пермский край, Бардымский район, с.Сараши, ул.Ленина, д.44 "а"
	2021-2023
	600 000,00
	600 000,00

	2.
	1-этажное нежилое арочное строение, 548,5 кв.м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д.Ишимово, ул.Ленина, здание 17а
	2021-2023
	180 000,00
	180 000,00

	3.
	1-этажное нежилое здание, котельная, 196 кв.м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д.Ишимово, ул.Ленина, здание 17б
	2021-2023
	190 000,00
	190 000,00

	4
	1-этажное нежилое арочное строение, 575,4 кв.м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д.Ишимово, ул.Ленина, здание 2б
	2021-2023
	180 000,00
	180 000,00

	5
	1-этажное нежилое здание - автогараж, 408,1 кв.м.
	Пермский край, Бардымский район, д.Кудаш, ул.Ленина, д.63
	2021-2023
	360 000,00
	360 000,00

	6
	1- этажное нежилое здание, конный двор, 857,2 кв.м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское сельское поселение, с.Березники, ул.Молодежная, здание 23
	2021-2023
	420 000,00
	420 000,00

	7
	1-этажное нежилое здание, конный двор
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д.Ишимово, ул.Ленина, здание 17
	2021-2023
	280 000,00
	280 000,00

	8
	1-этажное нежилое здание, арочное строение с земельным участком площадью 4563 кв.м. кадастровый номер земельного участка 59:13:0100105:237
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское сельское поселение, с.Березники, ул.Солнечная, здание 2е
	2021-2023
	310 000,00
	310 000,00

	9
	Распределительный газопровод микрорайона «Юбилейный» в с. Барда Пермского края с газовыми вводами в жилые дома 16 787 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район,с.Барда
	2021-2023
	10 771 322,57
	10 771 322,57

	10
	Распределительный газопровод  д.СюзяньБардымского района Пермского края с газовыми вводами в жилые дома 9 798 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район,д.Сюзянь
	2021-2023
	6 279 795,91
	6 279 795,91

	11
	Подвод газопровода низкого давления к жилым домам в с. Краснояр 1, Бардымского района Пермского края  2 629 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Краснояр 1
	2021-2023
	1 686 889,08
	1 686 889,08

	12
	Распределительные газопроводы с. 1-Краснояр Бардымского района Пермского края с газовыми вводами в жилые дома 2 этап. 28 692 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Краснояр 1
	2021-2023
	18 410 126,12
	18 410 126,12

	13
	Распределительные газопроводы с.БрюзлиБардымского района Пермского края с газовыми вводами в жилые дома 10 982 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Брюзли
	2021-2023
	7 046 563,68
	7 046 563,68

	14
	Распределительные газопроводы д. СултанайБардымского района Пермского края с газовыми вводами в жилые дома, общая протяженность 12 978 м.
	Пермский край, Бардымский муниципальный район, д.Султанай
	2021-2023
	8 327 290,42
	8 327 290,42

	15
	Распределительные газопроводы ул.Чкалова, пер.Чкалова, ул.Чапаева, ул.Заречная, ул.Гайны, ул.Суворова, ул.Ленинас.Барда Пермского края с газовыми подводами к жилым домам, кадастровый номер 59:13:0000000:4055, протяженность  6359 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	4 284 240,00
	4 284 240,00

	16
	Газопровод низкого давления по ул.Свердлова в с.Барда Пермского края, кадастровый номер 59:13:0000000:3313, протяженность  358 м

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	241 200,00
	241 200,00

	17
	Газопровод высокого давления к с.АклушиБардымского района Пермского края, кадастровый номер 59:13:0000000:3346, протяженность 615 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Аклуши
	2022-2023
	414 340,00
	414 340,00

	18
	Распределительные газопроводы в д.БатырбайБардымского района Пермского края с газовыми  вводами в жилые дома, кадастровый номер 59:13:0000000:3361, протяженность 5 094 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, д.Батырбай
	2022-2023
	3 382 710,00
	3 382 710,00

	19
	Распределительный газопровод с.ТаныпБардымского района Пермского края с газовыми подводами  к домам и объектам суцкультбыта, кадастровый номер 59:13:0000000:3855, протяженность  17 487м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Танып
	2022-2023
	613 090,00
	613 090,00

	20
	Распределительный газопровод  д.Амировка и с.КармановкаБардымского района Пермского края с газовыми подводами  к домам и объектам суцкультбыта,  кадастровый номер 59:13:0000000:3864, протяженность  7186м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, д.Амировка и с.Кармановка
	2022-2023
	4 841 420,00
	4 841 420,00

	21
	Распределительный газопровод микрорайон Западный-3 в с.Барда с газовыми вводами в жилые дома,  кадастровый номер 59:13:0000000:3345, протяженность  2 852 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	1 921 480,00
	1 921 480,00

	22
	Распределительный газопровод с. ТюндюкБардымского района Пермского края с газовыми подводами  к домам,  кадастровый номер 59:13:0000000:3896, протяженность  14 731м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Тюндюк
	2022-2023
	11 945 890,00
	11 945 890,00

	23
	Газопровод подземный, газопровод фасадный,  местоположение: Пермский край, Бардымский район, с.Барда, ул.Ленина, 71,75, кадастровый номер 59:13:0060218:35, протяженность  67м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	45 350,00
	45 350,00

	24
	Сооружение трубопроводного транспорта, местоположение: Пермский край, Бардымский район, с.Барда, ул.Набережная, 30а, кадастровый номер 59:13:0060161:32, протяженность  101м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	68 050,00
	68 050,00

	25
	Распределительный газопровод, назначение: сооружение,  местоположение: Пермский край, Бардымский район, с.Барда, (газоснабжение объектов РТП АООТ «Бардымскагропромтехснаб», кадастровый номер 59:13:0000000:3167, протяженность 315 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	212 220,00
	212 220,00

	26
	Сети газоснабжения 56-ти квартирного жилого дома с.Барда, местоположение: Пермский край, Бардымский район, с.Барда, ул.Газовиков, д.12,  кадастровый номер 59:13:0060147:136, протяженность 267 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	105 030,00
	105 030,00

	27
	Газопровод, газификация объектов колхоза «Правда», местоположение:  Пермский край, Бардымский район, с.Барда,  кадастровый номер 59:13:0000000:3168, протяженность 450м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Барда
	2022-2023
	303 180,00
	303 180,00

	28
	Распределительный газопровод ,с.БерезникиБардымского района Пермского края с газовыми подводами к домам, кадастровый номер 59:13:0000000:3955 протяженность 15 513 м.

	Пермский край, Бардымский муниципальный район, с.Березники
	2022-2023
	10 451 560,00
	10 451 560,00

	ИТОГО
	93 871 747,78
	93 871 747,78

image1.emf